РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2022 г.                                                                                      № 2

П. Луговский

 О ДиФФеренциации заработной платы работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала АДМИНИСТРАЦИИ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В связи с увеличением минимального размера оплаты труда, во исполнение Указа Губернатора Иркутской области от 8 ноября 2018 года  № 231-уг «О дифференциации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений в Иркутской области», руководствуясь приказом Министерства труда и занятости Иркутской области от 30 ноября 2018 года № 66-мпр «Об установлении рекомендуемых минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области»

          1.Установить с 1 января 2022 года минимальные размеры дифференцированной заработной платы работникам, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Луговского городского поселения по профессионально-квалификационным группам, (прилагаются).

          2.Применять установленные минимальные размеры дифференцированной заработной платы в отношении работников, не определенных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
         3.Работнику централизованной бухгалтерии обеспечивать дифференциацию заработной платы работников за счет пересмотра системы стимулирующих выплат с учетом оценки эффективности и результативности деятельности работников.
4.  Муниципальному служащему, ответственному за кадровую работу в

администрации Луговского городского поселения ознакомить соответствующих работников с настоящим постановлением под роспись.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Наш дом» и размещению на официальном сайте Администрации Луговского городского поселения lugovka.irkmo.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Луговского

муниципального образования

А. А. Попов

        Минимальные размеры дифференцированной заработной платы работников администрации Луговского городского поселения на 2022 год

	Показатели
	№ строки
	ПКГ общеотраслевые профессии рабочих
	ПКГ
общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	                                2 квалификационный уровень
	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный уровень

	 1 квалификационный уровень

	1 разряд
	2 разряд
	3 разряд

	4 разряд

	Секретарь -машинистка

	Бухгалтер

	 размер заработной платы (руб.)
	1
	30 553,00
	30 737,00
	30 938,00

	30991,00

	30551,00

	30557,00